13. *ὃ καὶ με γῆς ὑπεξέπειψεν*, scilicet *Πρίamos*, vel *πατῆρ*. Vtrumuis substantiuum e praecedentibus adsumi debet: et *ὃ* valet *δι' ὃ*, vt Phoen. 270. ad quem locum consulendus Musgrauius.

18. *ἠτύχει*. Membranae non hic solum, sed alibi, vt infra 1194. et 1214. *εὐτύχει*. Vtro modo scribatur, nihil aut parum interest. Herodianus in fragmento Phrynichi Eclogis subiecto: *ἠτύχην καὶ εὐτάχην, ἠύδοικεν καὶ εὐδοικεν, καὶ ὅσα ἀπὸ τῶν εὐ ἀρχονται*. Auctor tamen Etymologici M. p. 400. l. 26. priorem formam Atticis vsitatiorem fuisse ait, quod et probabile est.

21. *ἀπόλλυται*. Sic membr. Lessionem hanc e Grammaticorum testimoniis enotatam, merito probauerat Valckenarius, vir summus, ad Hippol. 34. Non Tragicis solum; sed quibusuis etiam scriptoribus, nihil magis frequens hac temporum variatione, quae venustatem narrationibus conciliat. Sophocles Aiac. 31.

*καὶ μοι τις ὄπτηρ αὐτὸν εἰσιδὼν μόνον  
πηδῶντα πεδία συν νεοζῶντων ξίφει,  
Φράζει τε καὶ δήλωσεν —*

Lysias Or. I. p. 10. editionis Reiskii: *ἐπειδὴ δέ μοι*

μοι παιδίον γίγνεται, ἐπίσειον αὐτῆ. Saepius in eadem illa narratione variata sic tempora.

23. αὐτός. Scilicet ὁ πατήρ, quod substantivum e proximo adiectivo πατὴρ repetendum.

31. αἴσσω. Pierfonus ad Moerim legendum cenfet Ἐκίβης ἀνάσσω. Vide, quae notavi ad Aeschyl. Perf. 468.

39. ἐναλίαν. Germana haec scriptura est: altera εἰναλίαν, quam praefereunt tamen membr. nostrae, librariorum imperitiae debetur. Vide, quae notavi ad Aeschyl. Perf. 451. Noster Androm. 252.

λείψεις τὸ δ' ἀγνὸν τέμενος ἐναλίης θεῶ;  
Sophocles Antig. 1199.

καὶ τὸν μὲν, αἰτήσαντες ἐνοδίαν θεόν.  
non ἐνοδίαν.

44. τῶδ' ἐμὴν ἐν ἡματι. Sic membr. recte. Saepius additur praepositio, ut Or. 854. 943. Androm. 797. Phoen. 313. Hippol. 22. Sophocl. El. 674. 1149. et alibi passim, quod et Marklando magis Atticum videtur ad Lyfiam p. 76. Quandoque tamen etiam sine praepositione, ut in Sophocl. El. 783.

νῦν δ', ἡμέρᾳ γὰρ τῆδ' ἀπήλλαγμα φοβε.  
et Phoen. 4.

53. ἀπὸ σικνῆς. Membr. non secus, ac impressi, ὑπο, perperam. Infra 661. καὶ μὴν περῶσα τυγχάνει δόμων ἀπο, ubi membr. a prima manu scriptum exhibent δόμων ὑπερ. Sed initio super-scripta emendatio ἀπο.

55. Φεῦ est extra versum: ideo vncinis septum est.

59. Hos versus quum metrici quidam anapaesticum systema esse somniauissent, omnia fusque deque habuerunt, nec tamen interpolando efficere potuerunt, ut singuli versus ad legitimorum anapaesticorum normam redigerentur. Illis merito fidem abrogavit Musgravius, et ego multo magis, qui ex optimarum membranarum auctoritate nunc primum numeris suis ῥῆσιν hanc Hecubae restitui, in qua sunt versus heroici, seu hexametri dactylici quinque, et trochaici aliquot, qui facile dignoscuntur.

64. Ver-

64. Versus hic est anapaesticus. In anapaestis syllaba *αι* ante vocalem corripitur potest, quod verissime affirmat Markland. ad Suppl. 42. Quidni enim id liceret, quum diphthongus impropria *ω* in iis corripitur, quod exemplis confirmaui ad Med. 434. quibus addi potest versus infra 80. Bac. 1356. ne plures alios proferendo lectori fastidio sim? Corripitur etiam vocalis *ω* infra v. 121. et in senario v. 1094. Mediam *γεραια* corripit in anapaesto, Hippol. 171.

65. *σιίπωνι*. Sic membr. recte. Huc respexit Hesychius in glossa *σιίπωνι χειρός*: vbi scribendum *χειρός*, et deleta praecedenti glossa, quae alieno loco repetita est, male diuulsa sic coniungenda sunt: *Σιίπων Βακτηρία, εάβδος. σιίπωνι χειρός Βακτηρία χειρός*. Vide etiam H. Stephanum in Thesauri Tom. III. col. 864. C. Leonidas Tar. in epigrammate:

*ὁ σιίπων, καὶ ταῦτα τὰ βλαυτῖα, πτόνια Κύπρι, ἀγνεταί Κρυμῆ σῦλλα Ποτωχάρεος.*

Sic recte in Suidae editione princeps legitur. In Analectis nostris T. I. p. 222. perperam edidimus *σιήπων*, quod et fecerunt alii, Salmastius ad Terrull. de Pallio, p. 415. et Kuster. ad Suidam.

69. *τί ποτ' αἰέρομαι ἔννοχος ἔτω;* sic scriptus est versus in membr. recte omnino. Dimeter est anapaesticus, prima in *αἰέρομαι* producta, quod iam monuerat Heathius.

73. Hic et sequens versus heroici sunt: ideo in altero *Πολυξείνης*, inuitis etiam membranarum, scribendum fuit.

75. Vulgo legitur:

*Φυγατρός, δι' ὀνείρων ἔιδον.  
εἶδον γὰρ Φοβερῶν ὄψιν,  
ἔμαθον, ἔδαην.*

languide admodum. Membranarum scripturam reposui, multo viuidiorem, recis, quae vulgo inutiliter repetuntur, vocibus. V. 76. trochaicus est.

88. Hic versus et duo sequentes rursus heroici sunt: quod de duobus primis subodoratus est Musgravius: in tertio non haesisset vir sagacissimus, si membranarum nostrarum lectionem cognitam habuisset, in quibus non, ut vulgo, ἤλυθ' ὑπὲρ ἀνρας, sed ἤλθ' ὑπὲρ exrat, unde leniter ad finem decurrit dactylicus hexameter. V. 91. dimeter est anapaesticus. In permutandis vocibus ἤλυθε et ἤλθε non sibi pepererunt librarii: exempla vide ad Androm. 283.

108. οἶσθ' ὅτι. Membr. perperam, ut vulgo, ὄτε, quod recte emendavit Canterus. Similem Herois apparitionem narrat Apollonius Argon. II. 920. Sthenelus, Aëtoris filius, qui Herculi, Amazonibus bellum inferenti, comitem se adiunxerat, et in Asia fato functus fuerat,

τύμβε δὲ σεΦάνης ἐπιβάς σκοπιάζετο νῆα,  
τοῖος ἔων, οἷος πολεμόνδ' Ἴεν' ἀμφὶ δὲ καλῇ  
τετράφαλός Φοίνικι λόφῳ ἐπελάμπετο πῆληξ.

112. Ovidius, qui multa e poeta nostro adumbravit, quorum pauca quaedam adnotasse non pigebit, sic haec expressit, Meram. XIII. 445.

Immemoresque mei disceditis, inquit, Achiivi?  
Obrutaque est mecum virtutis gratia nostra?

114. ξυνέπαισε. Membr. ξυνέπεσε. Vulgo, συνέπεσε, mendose, ut e metro liquet. E scholiasta recte emendavit Musgravius. E pravia pronunciatione orta corruptela. Alibi idem mendum observavi. In Rhefo v. 82. vbi recte editum:

ἔχ' ὠδὲ γ' αἰσχρῶς ἔπεσον ἐν τροπῇ δορός,  
Codex Regius antiquior habet ἔπαισον.

135. Hic et sequentes versus perperam vulgo distincti sunt. Basis paroemiacum praecedere debet.

140. σὼν ἀπὸ μαζῶν. Sic recte membr. ut infra 560. Oreste 528. 567. 838. Phoen. 30. 998. 1443. 1539. 1582. 1618. et infinitis aliis in locis. Altera forma μαζῶς eadem significatione Tragicis in usu non fuit. Optima est Thomae M. observatio: μαζῶς, ἐπὶ γυναικός. Ευριπίδης ἐν Ἐκάβῃ (424).

ὦ σερ-

ὦ ζέφυρα, μαζοί θ', οἱ μ' ἐθρέψαθ' ἠδέως.  
 μαζός δ' ἐπὶ ἀνδρός, ὡς τὸ  
 νευρήν μὲν μαζῶν πέλασε — —  
 παρ' Ομηρῶ (II. δ'. 123.)

Vbi ante quam exemplis ex Euripide petitis Grammatico fidem abrogaret Cl. Sallierius, dispiciendum erat, an illius decreto praeferrī deberet impressorum librorum, qui tot mendis scatent, auctoritas. En ex optimis et vetustissimis membranis lectionem grammatico canoni consentientem; vnde minime dubium est, quin in Baccharum laudato versu, qui nobis est 690. μαζός reponi debeat, quod et audacter fecimus. Misero illi Thomae, quem calumniari et fugillare non desinunt recentiores Critici, tertium nunc suppeditas fero. Vide, quae notavi ad Androm. 955. et ad Aesch. Prom. 280.

145. Hic versus in membr. monometer est, vt iterum v. 150. intermedii dimetri. Perperam omnes vulgo digesti sunt.

161. ποί δ' ἦσω πόδα; sic bene emendat Mufgravius. In membr. versus sequens ita scriptus est: ἡ δαιμόνων ἐπαρωγός. Vnde lectionem meam efformaui.

175. ἰὼ est extra versum. Mox καρύξασ', Dorica forma, praestant membranae.

196. In membr. vt vulgo, scriptum ὦ παντλαμον. Sed nemo non videt, praua hac scriptura solui anapaestorum nexum.

207. Vulgo legitur σαῖς, ἀπολαιμότομόν τ' Αἴδα. Praepositio, quae ad praecedens substantium pertinet, sequenti voci male adhaesit, quod dudum monuit H. Strehanus, Thef. T. II. col. 549. A. Huius mendi ne membranae quidem nostrae immunes sunt: sed meliorem illae lectionem suppeditant, quam et recepimus:

σαῖς ἄπο, λαιμοτόμητόν τ' Αἴδα.

Versus eiusdem moduli est, ac tres praecedentes, nempe dimeter anapaesticus. A verbo λαιμοτομέω fit λαι-

μοτόμητος, vox proba et sincera, licet eam lexicographi omiserint.

210. Versus est trochaicus lecythius. Deleto articulo, qui non male abessie videri possit, versus esset iambicus. Sed retinendus ille est, quippe qui affectui exprimendo inseruiat, quod iam obseruatum nobis fuit ad Med. 977.

216. ἔρχεται σπεδῆ ποδός. Noster Rheto 85. καὶ μάλα σπεδῆ ποδός ζείχει. Androm. 874.

σπεδῆ πρὸς ἡμᾶς βημάτων πορεύεται.

Sic ibi certissime a nobis emendatum fuit, et olim in textu reponemus, nihili cauillationes eorum facientes, qui absurdas lectiones retineri volunt, quia in scripto libro primus editor illas reperit. In hac autem locutione ἔρχεται σπεδῆ ποδός, vltima vox, quae otiosa videri possit, periphrasi inseruit, quod tragici stili est. Vide omnino, quae Marklandus erudite notauit ad Suppl. 90. Similiter in periphrasi multae aliae voces adhibentur, vt δέμας, Or. 107.

τί δ' ἐχ' Ἰφυγατρὸς Ἐρμιόνης πέμπεις δέμας; nihil aliud est, quam Ἰφυγατέρα Ἐρμιόνην. ibid. 1201. μέδες πεπᾶσθαι πατρὶ παρθένης δέμας.

Soph. Trach. 910.

εἰ περ Φίλων βλέψειεν οἰκετῶν δέμας.

225. οἶσθ' ἐν δ' δεῖσον. Sic legitur etiam Helen. 323. et 1253. Heracl. 452.

ἀλλ' οἶσθ' ὅ μοι σύμπραξον; ἐχ' ἅπασιν γὰρ — Soph. Oed. Tyr. 543. οἶσθ' ὡς ποιήσον.

236. σοὶ μὲν. *Vt finem loquendi facias, par est, et me haec interrogantem audias.* Vide, quae notavi ad Med. 316. Perorandi formula, εἴρηται λόγος, occurrit apud nostrum Or. 1207. Phoen. 1023. infra 1270. εἴρηται γὰρ.

244. ἐς κινδυνον. Sic membr. non εἰς. Vide notata ad Prom. 478.

246. ὡς ἐνθανεῖν γε σοῖς πέπλοισι χεῖρ' ἐμήν. Mira mihi videtur haec locutio, quam vellem ab eruditis viris illustratam fuisse; sed silentes eam

trans-

transgressi sunt. Quae vitii nemini suspecta fuit lectio, eam loco mouere veritus sum: corruptam tamen esse pro comperto habeo. Vertunt: *adeo, ut immereretur in tua veste manus mea.* Sic apud nos alumnis suis nutriculae dicunt: *faïes main-morte.* Sed hoc ridiculum est. Quid vult Vlyssies significare? ὡς ἐμφῶνα, ὡς ἐμπεπηγένοα, ὡς ἐγκολλησθαι χεῖρ ἐμὴν τοῖς σοῖς πέπλοις. Repone igitur ocius:

ὡς ἐντακῆνα σοῖς πέπλοισι χεῖρ ἐμὴν.

Hefychius: ἐντακῆς, ἐμφῶεις, ἐντέτημεν, ἐγκειόληται. ἐντέτηως, ἐμπεπηγώς. Alibi ex hoc ipso verbo deriuata latent in vocibus librariorum errori obnoxiiis. In Hefychii glossa ῥωπικόν, contendo scribendum esse, τὸ ἐπίτηκτον καὶ ὠραϊσμένον: non autem: ἐπίτηκτον. Quam facilis in vocibus adeo tenui discrimine distinctis lapsus! Similem mendam sustuli in Meleagri Epigrammate LXII.

Εἶπε Λυκαωνίδι Δοριάς ἴδ' ὡς ἐπίτηκτα Φιλῆσα ἤλωσ' ἔκρῦπτε πλεσόν ἔρωτα χρόνος.

Vbi pro ἐπίτηκτα, metro laborante, et sensu nullo, legebatur antea ἐπίτηκτα. Eximiam tamen illam nostram lectionem, quam magnus Salmasius in vetustissimis Palatinis libris reperit, et comprobauit, nuper comperi viro cuidam litterato in extremis Germaniae oris displicuisse, quem Graecae linguae non imperitum esse scio, sed prosodiae et totius rei metricae rudem ignarumque. Illi iudicium, aut potius errorem, suum relinquo. Nec secus, ac olim opinabar, nunc sentio de Ciceronis loco, in Ep. ad Atticum, quam ad illud Epigr. laudaui. ἐπίτηκτον dicitur id, cui falsa et simulata inest species, tanquam cera in superficie infusa; quod facie tenuis tale est, quale esse videtur.

248. ὡς εἰσορᾶν δῆ. Sic in membr. vulgo ῥῶν.

260. ἀνθρωποσφαγεῖν. Ex membran. auctoritate verbum hoc reposui.

269. εὐπρεπῆσάτη, cum adiunctum habeat ἔδος, credo legendum ἐμπρεπῆσάτη. De harum vo-

cum permutatione dictum ad Perf. 183. et 440. Membranae v. 267. dant *αἰχμαλώτων*, et v. 270. *perperam*, vt vulgo, *ἦττον*.

274. *καὶ τῆσδε γραιῖας*. In membr. *perperam*, vt vulgo, legitur *γραιῖας*. Hic cum praestantissimo Valckenario sentio, quem vide ad Phoen. 1688. et ad Hippol. 171.

280. ἢ δ' ἀντὶ πολλῶν ἐσί μοι παραψυχῆ. In iis, quae de voce *παραψυχῆ* dixi ad Or. 62. delenda sunt tria verba: *si genuinum est*. Quin enim ibi recte adhibita fuisset, nulla erat dubitandi ratio. Similiter posita occurrit in adulterino Sophoclis fragmento, quo aduersus Ethnicos vsi sunt, alius ex alio excribens, christianorum dogmatum propugnatores plurimi:

Ἰητοὶ δὲ πολλὸν καρδίᾳ πλανώμενοι,  
ιδευσάμεσθα, πημάτων παραψυχῆν,  
θεῶν ἀγάλματ' ἐν λίθων

Timocles Comicus apud Athenaeum, p. 223.

*παραψυχᾶς ἐν Φροντίδων ἀνεύρατο.*

Sic apud nostram Suppl. 617.

Φόνον, κακῶν δ' ἀναψυχᾶς.

Versus est dimeter iambicus, cui vt strophicus congruat, transpositis vocibus sic scribendus est:

πάλιν Φανήσοντα κατύποι.

Certissimum est itaque, penultimam huius vocis Syl-  
labam in sermone Attico, corripi solitam fuisse:  
qua autem analogia id factum fuerit, aliis docen-  
dum relinquo. Nulla forte alia huius rei ratio af-  
ferri poterit, quam *sic voluisse vsu*,

quem penes arbitrium est, et ius, et norma loquendi.

282. Vulgo legitur: *εἰ τὰς κρατῆντας χρεὶν κρα-  
τεῖν, ἢ μὴ χρεῶν*, quod adeo durum est, vt non  
credam ab Euripide esse. Compertum mihi quum  
sit, multis aliis in locis verba *χρεὶν* et *δαῖ* a librariis  
fuisse commutata, eandem temeritatem hic etiam  
agnosco. *δαῖ* reposui. Vide, quae notavi ad Or.  
563. in Hippol. 491. vbi vulgatum *δαῖ*, membr.  
*χρεὶν* praeferunt. Rursus in Sophoclis fragm. e  
Phae-

Phaedra, vbi vulgati Stobaei libri habent, τὸ γὰρ  
 γυναιξὶν αἰσχρὸν ἐν γυναιξὶ χεῖρ ἔσθαι, Regius Sto-  
 baei codex exhibet δέ, quod, ob suaviorem sonum,  
 praefendum mihi videtur.

287. εἰς Ἀχαιϊκὸν ἔρατον. Sic et alibi vulgatum  
 in Euripide, cum diphthongo, et Troad. 238.

ἐλθόντα κήρυκ' ἐξ Ἀχαιϊκῆ ἔρατῃ.

Vide notata ad S. Th. 28.

293. καὶ κενὸς λέγει. Sic omnino scribi de-  
 buit, nec aliter legisse videtur Ennius, licet mem-  
 branae in vulgato λέγει conspirent. Quin illae ex-  
 hibent, καὶ κενὸς τὸ σὸν λέγει, πέθει. Mox  
 αὐτὸς pro vulgato αὐτὸς illustratur a Valckenario  
 ad Phoen. 927. Vide notata ad Med. 255. In Rhe-  
 fo v. 106. vbi recte editum: